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 ملت شریف ایران بر اصول مستحکم انقلاب اسلامی یعنی 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی پای می فشرد و با تمام توان 
از جمهوریت نظام، پاسداری کرده و با شرکت در انتخابات ریاست 
کدست و آزاده، مراتب  جمهوری و گزینش دکتر پزشکیان کارآمد و پا
را به جهانیان نشان خواهند داد. پیشرفت کشور در درجۀ اول به 
گاهی، توان، پشتکار و همکاری و همدلی مردم متکی است و درجه  آ
بعد برخورداری کشور از یک مدیریت شایستۀ اجرایی و برخورداری 
کمیت. دفاع شجاعانه از مطالبات  وی از سیاست های حمایتی حا
عموم آحاد ملت و اقوام غیور پیشینه دار و جوانان و سایر اقشار 
تحت فشار اقتصادی جامعه همواره در کانون توجهات ایشان 
قرار گرفته و با فراهم نمودن برخورداری ملت رشید ایران اسلامی از 
حقوق اساسی و شهروندی خویشتن و همچنین تخصص اعتبار 
به رفاهیات و اشتغال آنان، سرزندگی را برای این طیف عظیم 
کثریت ملت ایران زمین به صداقت،  جامعه فراهم خواهد آورد. ا
سلامت، صراحت کلام، شجاعت و توانایی پزشکیان باور دارند و 
به مشکلات و محدودیت های موجود و نامهربانی های جریان 
خاص به خوبی واقفند. پزشکیانی که من شناخت کامل دارم، 
کنده از منطق و انصاف و عدالت  تلاش خواهد کرد در فضایی آرام و آ
و صحت، همۀ توان خود را صرف دفاع از حقوق مشروع و مسلم 
ملت کرده و ضمن همکاری با سایر قوا و نهادها با ایفای وظایف 
منصب ریاست جمهوری، در راه اعتلا و رفاه و سرافرازی میهن و 
مردم عزیز خود قدم بردارد. جوانان، دانشجویان، دانش آموزان و 
بانوان در کانون توجهات وی قرار گرفته است و نارضایتی بخشی از 
کنون ما با آن مواجه هستیم دلیل عمده اش را  نسل جوان که هم ا
نامهربانی و عدم مشارکت و به بازی نگرفتن این نسل می داند. قدر 
که هم برای توسعۀ  عموم منابع انسانی توانمند کشور را می داند چرا
ایران و تعالی ایرانی نیاز مبرم به این سرمایه نفیس کشور است و هم 
اینکه ارزش سرمایه انسانی به حدی است که بانک جهانی، سرمایۀ 
انسانی را از عوامل ثروت ملل شناخته است. وی در مقام مجری 
قانون اساسی کشور، پایداری از حقوق ملت را برخود فرض می داند 
کمان در خصوص مسئولیت تأمین  و سفارش امام صادق)ع( به حا
امنیت و عدالت و فراوانی )معاش( را عامل هستند. از آنجا که 
ضرورت توسعۀ پایدار عموم مناطق کشور از اهمیت و حساسیتی 
فوق العاده برخوردار بوده و استفادۀ مطلوب از نیروی انسانی کشور 
و نیز اجرای برنامه هایی که موجب ارزش افزوده منابع خام کشور 
می گردد ضرورت اهتمام اولویت دار مجدانه را در این امر خطیر 
به طور کافی و وافی دریافته است و نظام قانونگذاری نوین را با 
اورهال نمودن عموم قوانین با همکاری مجلس خواهد برد. ایشان 
هنر مدیران دول، در هزارۀ سوّم، در عصر شتاب تاریخ، در پُل زدن 
بین ملل می داند و بدان جهت تعامل با دنیا و رفع تحریم ظالمانۀ 
کشور و تولید ثروت در برنامه کاری اولویت دار وی است. بی تردید 
وی در منش و روش، بسیاری از نسبت های دیرپای ناروا را خواهد 
شکست و از این خلاف آمد عادت نیز کامیاب خواهد گشت. 
ارادت ها جای مهارت ها را نخواهد گرفت و بروزترین روش و راهکارها 
کریم که  را در حل مشکلات جامعه به کار خواهد بست. خداوند را شا
تأیید صلاحیت به حق ایشان، نزهت خاطر و دلگرمی هم میهنان 
تیزبین و اقوام غیور ایرانی را فراهم آورده است. اطمینان دارم که 
کثریت قاطع عموم اقوام غیور ایرانی و هموطنان، حضور  خواست ا
پزشکیان در عرصۀ انتخابات ریاست جمهوری است که با حضور در 
انتخابات به نگرانی های موجود خاتمه داد. دوستان رقیب، حق 
صحبت دیرین را پاس دارند و مصلحت اصلی و بزرگ را که همانا 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران در داخل و خارج است در نظر 
بگیرند. با این وجود تردید ندارم که چشم مردم از ساحل امید دور 
کنی ها در عزم استوار مردم  نخواهد شد و این گفتارها و سخن پرا
برای اعطای آرای مثبت به کاندیدای اصلاح طلبان برای اصلاح 
امور کشور و کنترل تورم، خللی وارد نخواهد کرد. تردید ندارم مردم 
خوب این دیار بر باور خویش به راستی گفتار و درستی کردارش 
کید و با استفاده گسترده از حق تعیین سرنوشت خویش، با  تأ
اعطای آرای مثبت، یار ایشان خواهند بود. یکی از پایه های امنیت 
کندگی نظام  روحی آحاد جامعه، موضوع تأمین اجتماعی است. پرا
تأمین اجتماعی کشور و عدم پوشش مکفی و نیز کارآمدی ضعیف 
آن موجب بروز نگرانی های مختلف در افراد جامعه گردیده است. 
ایشان باور دارند که انصاف و عدالت اجتماعی باعث گشایش 
و درمان دردهای اجتماعی است. مشارکت جدی مردمی، رگ 
حیاتی پیروزی ایشان و استراتژی توسعه است. اطمینان داریم 
که غوغا سالاری ها، یأس آفرینی، هیجان آفرینی و جوسازی های 
گاه ایران  معاندین مُلک و ملّت، ذرّه ای تأثیر در ارادۀ ملت متعهد و آ
اسلامی برای بهبود امورات و اصلاح نارسایی ها و ارتقای کیفیت 
زندگی ایرانیان در قالب انتخاب این فرد شایسته به علم آراسته 

برای سکانداری قوۀ مجریه نخواهد داشت. 

دغدغه های دکتر پزشکیان

 

یادداشت

سهم اندک ایران از اقتصاد عراق
نخست وزیر عراق به تازگی در مصاحبه ای 
با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفته: »پروژه جاده 
و  بازار  فعلی  معادلات  به  توجه  با  توسعه 
جریان تجارت بین المللی، به معنای پیوند 
شرق و اروپا از طریق اراضی عراق و ترکیه 
کید کرده: »جاده  است. محمد السودانی تا
تاریخی  نقش  این  بازیابی  اساساً  توسعه 
است و اتصال بندر فاو به مرز ترکیه با توجه به 
معادلات فعلی بازار و حرکت تجارت بین الملل 
به معنای پیوند شرق و اروپا از طریق عراق و 
ترکیه است. »جاده توسعه« شامل جاده ای 
به طول ۱۱۹۰کیلومتر )حدود ۷۴۰مایل( برای 
کامیون های حمل بار و یک خط ریلی دوگانه 
برای قطارهای مسافری و باری است. این 
جاده از بندر فاو شروع می شود، از ۱۰استان 
« در مرز بین  عبور می کند و به »فیش خابور
عراق و ترکیه - قبل از اتصال به شبکه راه آهن 
فقط  این  می شود.  ختم  ترکیه-  بزرگراه  و 
بخشی از راهبرد عراق برای توسعه ظرفیت 
تجارت خود با اروپاست. عراق یک معامله 
بزرگ دیگر با شرکت توتال فرانسه انجام داده 
و ۲۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی برای 
ایجاد توسعه منابع طبیعی و تامین برق انجام 
داده است. عراق مدت هاست که خواهان 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی بیشتر است. 
از سوی دیگر عراق توانسته ارتباط خود با 
چین را با هدف توسعه تکنولوژی استخراج 
نفت توسعه دهد. چین نقش محوری در 
چشم انداز نفتی عراق ایفا می کند و بیش 
از نیمی از تولید نفت این کشور از میادینی 
اداره  چینی  شرکت های  توسط  که  است 
می شود. نهادهای انرژی تاثیرگذار چین، 
 ،)CNPC( از جمله شرکت ملی نفت چین
که در عراق مستقر هستند و  سال هاست 
از  توجهی  قابل  تحول  دهنده  نشان  این 
شرکت های نفتی بین المللی در این کشور 
است. شرکت های چینی مشارکت عملیاتی 
کرده اند. شرکت  خود را در عراق عمیق تر 
CNPC حدود ۳۰ درصد از صادرات نفت 
عراق را تشکیل می دهد و موقعیت خود را به 
عنوان سومین تامین کننده بزرگ این کشور 
تقویت می کند و باعث افزایش نزدیک به ۵۰ 
درصدی خرید نفت از عراق در سال ۲۰۲۲ 
می شود. با این حال، به رغم ابتکار چین برای 
سرمایه گذاری در تردید سرمایه گذاری های 
غربی در عراق، عراق تنوع شرکای انرژی خود 

را در اولویت قرار داده است. 
   عدم استفاده از فرصت عراق

این در حالی است که همسایگی عراق با 
ایران نتوانسته فرصت های سیاستمداران 
عراقی را در میانه تحریم های آمریکا علیه 
ایران برای توسعه ارتباطات تجاری با ایران 
قانع کند. بررسی ها نشان می دهد صادرات 
میلیون   ۱۴۵ تقریباً   ۱۳۸۰ سال  در  ایران 
دلار بود و در سال ۱۳۸۴ با اولین جهش به 
و  رسید  دلار  میلیون   ۲۲۴ و  میلیارد  یک 
در سال های بعد با شیبی مناسب به دو 
میلیارد و ۷۶۲ میلیون دلار رسیده است. 
جهش دوم صادرات ایران به عراق به سال 
۱۳۸۸ برمی گردد و صادرات چهار میلیارد و 
خ داده است. سومین  ۵۶۰ میلیون دلاری ر
جهش صادرات به عراق، ضمن حفظ مسیر 
رشد، در سال ۱۳۹۱ بود که صادرات کشورمان 
در این سال به ۶ میلیارد و ۳۳۷ میلیون 
دلار رسید و جهش آخر نیز در سال ۱۳۹۷ با 
۸ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار بوده است که 
، صادرات غیرنفتی  همچنان در این محور
در حال انجام است. از این رو پیوند اقتصاد 
که  ایران و عراق حتی در دولت سیزدهم 
سیاست همسایگی را در اولویت راهبرد خود 
در سیاست خارجی قرار داده بود، به صادرات 
گاز و برق محدود شد. از سوی دیگر صادرات 
ترکیه به عراق طی ۷ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ 
حدود ۲ میلیارد و ۷۷۳ میلیون دلار بیشتر 
کشورمان به عراق بوده است.  از صادرات 
بررسی آمارهای تجارت ایران و ترکیه با کشور 
عراق نشان می دهد ترکیه طی سال جاری 
در بازار این کشور از ایران سبقت گرفته اند، 
به طوری که در ۷ ماهه سال ۲۰۲۲ درحالی 
صادرات ترکیه به عراق به ۷ میلیارد و ۳۵۵ 
میلیون دلار رسیده که طی این مدت صادرات 
کشورمان به عراق حدود ۴ میلیارد و ۵۸۲ 
میلیون دلار بوده است. به عبارتی، صادرات 
ترکیه به عراق طی ۷ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ 
حدود ۲ میلیارد و ۷۷۳ میلیون دلار بیشتر از 
صادرات کشورمان به عراق بوده است. قابل 
ذکر است در سال های گذشته صادرات ایران 
به عراق نزدیک به رقم صادراتی ترکیه به این 
کشور بوده است اما طی سال جاری ترک ها 
گرفته اند. همچنین در  کشورمان سبقت  از 
پنج ماهه ابتدایی امسال، صادرات ایران 
به عراق به ۳ میلیارد دلار رسید و نسبت به 
سال گذشته افتی ۶ میلیون دلاری داشت. 
کشور همسایه  افت صادرات ایران به این 
در حالی است که حجم تجارت ترکیه و عراق 
از ۲۰ میلیارد دلار عبور کرده است. مقایسه 
صادرات ایران به عراق و حضور رقیبی مانند 
ترکیه بیانگر آن است که ایران در این مثلث 
تجاری ایران - عراق جای خود را به ترکیه 
داده است. براساس آمارها، صادرات ایران به 
عراق در اواخر دهه ۹۰ به بیش از ۹ میلیارد دلار 
رسیده بود که در مقایسه با صادرات ۲۰ میلیارد 
دلاری مبادلات تجاری ترکیه به عراق در سال 
۲۰۲۰ این رقم از عقب ماندگی ۱۰ میلیارد دلاری 

صادرات ایران به عراق حکایت دارد. 

 کمال الدین پیرموذن
نماینده سابق مجلس

خبــــر
حاجی بابایی در صحن مجلس:  

همسان سازی حقوق بازنشستگان اجرایی 
خواهد شد

بازنشستگان  گفت:  رئیس مجلس شورای اسلامی  نایب 
کشوری دغدغه ای نداشته باشند و بدانند که همسان سازی 
، رحمت الله نوروزی  حقوق آنان اجرا خواهد شد. به گزارش  مهر
در نشست علنی دیروز )سه شنبه، ۲۲ خرداد ماه( مجلس 
شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خود، اظهار کرد: بازنشستگان 
با مشکلات متعددی مواجه هستند، این در حالی است که 
کید امام )ره( و مقام معظم رهبری این بود که سفره مردم  تأ
کجا  به  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  نشود.  کوچک 
رسید؟حمیدرضا حاجی بابایی که ریاست جلسه را بر عهده 
داشت، در پاسخ به این نماینده، گفت: در بودجه مبلغ ۵۰ 
هزار میلیارد تومان برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
که باید اجرایی شود.وی ادامه داد:  پیش بینی شده است 
اینکه ما گفته ایم حقوق بازنشستگان بر اساس ۹۰ درصد حقوق 
شاغلان پرداخت می شود برای این است که شاغلان ۱۰ درصد 
کسورات دارند. از سوی دیگر در برنامه هفتم توسعه آمده است 
که همسان سازی حقوق بازنشستگان باید طی سه سال اجرایی 
شود.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی توضیح داد: شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه هفتم برای 
گر برنامه ابلاغ شود و دولت  مبالغ ایراداتی گرفت که برطرف شد که ا
آئین نامه را به تصویب برساند، همسان سازی اجرایی خواهد شد.

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اجازه ندهیم تجربه تلخ 
  

 ریاست جمهوری احمدی نژاد 
تکرار شود

کاندیداهای  آرمان ملی- احسان انصاری: با مشخص شدن 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری فضای جامعه وارد فاز جدیدی 
شده است. این در حالی است که از جریان اصلاحات تنها مسعود 
یر دولت سید محمد خاتمی تأیید صلاحیت شده  پزشکیان وز
زه کند. »آرمان ملی« برای  که باید با پنج نامزد دیگر اصولگرا مبار
حسین  لاسلام  حجت ا با  انتخاباتی  معادلات  رسی  بر و  تحلیل 
انصاری راد، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده 
و صلاحیت مدیریت  است. انصاری راد معتقد است: افراد تندر
گر به ریاست جمهوری برسند برای کشور چالش  کشور را ندارند و ا

ایجاد می کنند. نمونه بارز چنین افرادی احمدی نژاد بود که هشت 
را  کشور  کشور بود و در زمینه های مختلف  سال رئیس جمهور 
با  احمدی نژاد  که  خسارتی  کرد.  مواجه  جدی  چالش های  با 
تندروی هایی که انجام داد به کشور زد هنوز نیز قابل مشاهده است. 
یکی از مهم ترین آنها تحریم های بین المللی هستند که در دوران 
احمدی نژاد و با تندروی های وی به وجود آمد. در بین گزینه های 
فعلی ریاست جمهوری نیز کسانی حضور دارند که مانند احمدی نژاد 
فکر می کنند و به دنبال تکرار دولت وی هستند.« در ادامه ماحصل 

این گفت وگو را می خوانید. 

رد صلاحیت لاریجانی و جهانگیری باعث کاهش 

میزان مشارکت می شود

شورای نگهبان باید با سعه صدر بیشتری به این 

انتخابات نگاه می کرد

   با مشخص شدن کاندیدای نهایی انتخابات ریاست 
جمهوری فضای سیاسی کشور وارد فاز جدیدی شده 
است. تحلیل و ارزیابی شما از چینش کاندیدای ریاست 

جمهوری چیست؟
چهره های  بین  از  نگهبان  شورای  اینکه  رغم  به 
اصلاح طلبی که در انتخابات ثبت نام کرده بودند آقای 
پزشکیان را تأیید صلاحیت کرده است، اما من معتقدم 
رویکردی که شورای نگهبان درباره رد صلاحیت چهره های 
برجسته ای مانند آقای لاریجانی و جهانگیری و بسیاری از 
افرادی که از سوابق خوبی در مدیریت کشور بودند در پیش 
گرفته باید مورد بازنگری قرار بگیرد. موضوع رد صلاحیت ها 
پس از مجلس ششم و در انتخابات مجلس هفتم شکل 
جدی به خود گرفت و تا به امروز نیز ادامه داشته است. این 
گر چهره های دیگر نیز در فضای انتخابات  در حالی است که ا
حضور داشتند با توجه به پایگاه رأیی که داشتند شرایط 
برای مشارکت بیشتر مردم در انتخابات به وجود می آمد. 
در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی نیز ردصلاحیت 
چهره های سیاسی یکی از دلایل کاهش میزان مشارکت در 
انتخابات بود که این مسأله باید به صورت جدی مورد توجه 
و بازبینی قرار بگیرد. در شرایط کنونی نیز پنج کاندیدای 
اصولگرا در مقابل آقای پزشکیان که اصلاح طلب هستند 
قرار دارند که این وضعیت نیز عادلانه نیست. به هر حال 
این احتمال وجود دارد که کاندیدای جریان اصولگرایی 
به سود هم کناره گیری کنند که در چنین وضعیتی کار برای 
پیروزی آقای پزشکیان سخت خواهد شد. بهتر این بود 
که شورای نگهبان از بین افرادی که در انتخابات ثبت نام 
کرده اند به صورت متوازن و منطقی تر افرادی را انتخاب 
می کرد که شرایط انتخابات رقابتی تر باشد. به همین دلیل 
نیز من معتقدم شورای نگهبان باید به سعه صدر بیشتری 

با انتخابات آینده برخورد می کرد. 

   پس از تأیید صلاحیت آقای پزشکیان موج مثبتی در 
راستای حمایت از ایشان بین فعالان اجتماعی وسیاسی 
به وجود آمد. آیا شرایط برای تغییر با حمایت از آقای 

پزشکیان فراهم نخواهد شد؟
که من چنین موجی را در جامعه  واقعیت این است 
مشاهده نمی کنم و معتقدم اینکه نسبت به حضور گسترده 
مردم در انتخابات زیاد خوشبین باشیم واقعی نیست و 
بیشتر تحلیل سیاسی است. این گونه تحلیل های سیاسی 
نیز مستند و قابل تحقق نیست. نکته مهمی که در شرایط 
آینده  انتخابات  در  مشارکت  میزان  دارد  وجود  کنونی 
است. رویکردی که برخی مسئولان در سال های اخیر در 
پیش گرفته اند به شکلی بوده که میزان مشارکت مردم در 
انتخابات روند نزولی داشته که تبلور عینی آن در انتخابات 
دور دوم مجلس اخیر بود که در تهران تنها ۸ درصد در 
گر قرار است  ا کردند. به همین دلیل  انتخابات شرکت 
آقای پزشکیان در انتخابات آینده به پیروزی دست پیدا 
کند نیازمند مشارکت بالای مردم است که من در وضعیت 
کنونی گمان نمی کنم میزان مشارکت در انتخابات به شکلی 
باشد که آقای پزشکیان به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
شود. تجربه نیز نشان داده که هرچه میزان مشارکت مردم 

در انتخابات کمتر باشد به همان میزان احتمال پیروزی 
اصولگرایان در انتخابات بیشتر خواهد شد. براساس قانون 
اساسی شورای نگهبان باید بر فرایند انتخابات نظارت 
داشته باشد. شهید بهشتی در سخنان خود به صراحت 
درباره وظایف شورای نگهبان صحبت و عنوان می کند که 

شورای نگهبان وظیفه نظارتی دارد. 

   در صورتی که میزان مشارکت در انتخابات افزایش 
پیدا نکند احتمال به قدرت رسیدن یک چهره تندرو از 
جریان راست وجود دارد. در چنین شرایطی نباید جامعه 
و در پاستور  را نسبت به مخاطرات حضور یک فرد تندر

گاه کرد؟ آ
گر به  افراد تندرو صلاحیت مدیریت کشور را ندارند و ا
ریاست جمهوری برسند برای کشور چالش ایجاد می کنند. 
نمونه بارز چنین افرادی احمدی نژاد بود که هشت سال 
رئیس جمهور کشور بود و در زمینه های مختلف کشور را 
با چالش های جدی مواجه کرد. خسارتی که احمدی نژاد 

با تندروی هایی که انجام داد به کشورزد هنوز نیز قابل 
مشاهده است. یکی از مهم ترین آنها تحریم های بین المللی 
هستند که در دوران احمدی نژاد و با تندروی های وی به 
وجود آمد. در بین گزینه های فعلی ریاست جمهوری نیز 
کسانی حضور دارند که مانند احمدی نژاد فکر می کنند و به 
دنبال تکرار دولت وی هستند. آقای جلیلی که در شرایط 
کنونی نامزد انتخابات ریاست جمهوری است برنامه هایی 
در زمینه سیاست خارجی دارد و در شرایطی که به ریاست 
جمهوری برسد رویکردی در عرصه بین المللی در پیش 
می گیرد که برای کشور چالش هایی به وجود خواهد آورد. 
کره کننده  کرات هسته ای که ایشان به عنوان مذا در مذا
ارشد ایران حضور داشت به شکلی موضع گیری می کرد که 
کره نیست. شاید  طرف مقابل متوجه می شد که وی اهل مذا
کرات به نتیجه می رسید تحریم های  گر در همان زمان مذا ا
بین المللی تا به این اندازه عمیق نمی شد که وضعیت زندگی 
اقتصادی مردم را تحت تأثیر قرار بدهد. مردم به خوبی این 
گر شرایط برگزاری یک انتخابات  تفاوت ها را درک می کنند و ا
را  خود  خدمتگزاران  مردم  باشد  داشته  وجود  رقابتی 
گر انتخابات به صورت رقابتی برگزار  می شناسند. شاید ا
اد به ریاست جمهوری  می شد افرادی مانند احمدی نژ

نمی رسیدند. 

   به نظر می رسد که قالیباف گزینه اصلی اصولگرایان 
برای انتخابات ریاست جمهوری است. به نظر شما 
قالیباف که برای بار چهارم است در انتخابات حضور دارد 
به چه میزان از احتمال پیروزی در انتخابات برخوردار 

است؟
جمهوری  ریاست  انتخابات  چهار  در  قالیباف  آقای 
گرفتن نتیجه  حضور داشته، اما هر بار به دلایلی بدون 
لازم به کار خود پایان می دهد. نکته مهم درباره وی این 
است که شایعاتی درباره ایشان و نزدیکان ایشان بین مردم 
کنون حکمی درباره  و جامعه وجود دارد و به رغم اینکه تا
وی و نزدیکانشان صادر نشده اما با شرایطی خاصی در 
این زمینه مواجه هستند. به هر حال پرونده هایی درباره 
ایشان و یا مدیرانی که از نزدیک با ایشان فعالیت می کردند 
وجود دارد که نیازمند شفاف سازی است. به همین دلیل 
من شانسی برای پیروزی قالیباف در انتخابات مشاهده 
نمی کنم، بلکه معتقدم ایشان دوباره در این انتخابات 
شکست خواهد خورد. البته شرایط انتخابات آینده به 
دلیل رد صلاحیت هایی که صورت گرفته به شکلی است 
که شاید بتوان هر تصوری درباره نتیجه انتخابات داشت. 
گر افرادی مانند قالیباف و جلیلی نیز به  با این وجود ا
ریاست جمهوری برسند شرایط کشور تغییر نمی کند. من 
برای آقای پزشکیان احترام قائل هستم اما معتقدم شورای 
گزینه های دیگر جریان اصلاحات را در نیز  نگهبان باید 
تأیید صلاحیت می کرد تا شرایط برای مشارکت بیشتر مردم 
خ  در انتخابا فراهم شود. این در حالی است که این اتفاق ر
نداده و به همین دلیل شرایط انتخابات به شکلی است 
که نمی توان تصور روشنی نسبت به آن داشت و بلکه هر 
چه زمان بیشتری بگذرد فضا برای تحلیل شرایط بهتر 

خواهد بود. 

بــه رغــم اینکــه شــورای نگهبــان از بیــن 
چهره های اصــلاح طلبی کــه در انتخابات 
ثبت نام کرده بودند آقای پزشکیان را تأیید 
صلاحیــت کــرده اســت، امــا مــن معتقــدم 
رویکــردی کــه شــورای نگهبــان دربــاره رد 
صلاحیــت چهره هــای برجســته ای مانند 
آقــای لاریجانــی و جهانگیــری و بســیاری از 
افــرادی کــه از ســوابق خوبــی در مدیریــت 
کشــور بودنــد در پیــش گرفتــه بایــد مــورد 

بازنگری قرار بگیرد

در شرایط کنونی نیز پنج کاندیدای اصولگرا 
در مقابل آقای پزشــکیان که اصلاح طلب 
هســتند قــرار دارنــد کــه ایــن وضعیــت نیــز 
عادلانــه نیســت. به هر حــال ایــن احتمال 
وجود دارد که کاندیدای جریان اصولگرایی 
به ســود هم کنــاره گیــری کنند کــه در چنین 
وضعیتی کار بــرای پیروزی آقای پزشــکیان 
سخت خواهد شد. بهتر این بود که شورای 
 نگهبــان از بیــن افــرادی کــه در انتخابــات
 ثبــت نــام کرده انــد بــه صــورت متــوازن و 
منطقی تــر افــرادی را انتخــاب می کــرد کــه 

شرایط انتخابات رقابتی تر باشد

با گذشت ۶۰ روز از آغاز تظاهرات مردمی آمریکا برای حمایت از 
فلسطین و پایان دادن به نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، 
هنوز موج اعتراضات در خیابان های ایالات  متحده دیده می شود.
گسترده اعتراضات مردمی آمریکا علیه نسل کشی اسرائیل  موج 
در غزه، از دانشگاه کلمبیا در اوایل اردیبهشت امسال آغاز شد 
گسترش یافت. این اعتراضات به  کثر دانشگاه های آمریکا  و به ا
دانشگاه ها و خیابان های اروپا از جمله لندن، پاریس و برلین هم 
رسید. نکته قابل توجه در این اعتراضات آن است که با گذر زمان، 
نه تنها فروکش نکرد؛ بلکه اقشار بیشتری از جامعه آمریکا به آن 
پیوستند.»وال استریت« از خیابان های مهم و مشهور ایالات متحده 
ج واشنگتن، اولین رئیس جمهور آمریکا در این خیابان  است. جور
سوگند یاد کرد و به دلیل قرار گرفتن بورس نیویورک در این خیابان، 

مشهور به قلب بورس جهانی است.همچنین اعتراضات مردم آمریکا 
به مشکلات و نابرابری های اقتصادی، در این خیابان شکل گرفته 
بود.اخیرا تظاهراتی پر جمعیت برای حمایت از فلسطین در خیابان 
وال استریت برگزار شد.دانشجویان دانشگاه »نورث وسترن« نیز در 
غ التحصیلی را ترک کرده و  اعتراض به نسل کشی اسرائیل، جشن فار
به حمایت از فلسطین پرداختند.لس آنجلس، بزرگترین شهر ایالت 
کالیفرنیا، شاهد جمعیتی چمش گیر از حامیان فلسطین بود.به 
گزارش رادیو فردا، رسانه وابسته به سازمان سیا، مردم آمریکا مقابل 
کاخ سفید تجمع کردند و خواهان پایان دادن به نسل کشی اسرائیل 
در غزه بودند.از قشر دانش آموزان نیز به موج گسترده حمایت از 
فلسطین پیوستند. دانش آموزان ایالت ماساچوست در اعتراض به 

اسرائیل دست به تظاهرات زدند.

مردم آمریکا هنوز 
برای فلسطین در 
خیابان هستند


